ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СТАРИЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2013 года

	№
	43/560-3

	город Старица

О работе территориальной избирательной комиссии Старицкого района с районными средствами массовой информации по разъяснению избирательного законодательства среди населения.
Территориальная избирательная комиссия Старицкого района проделала в 2013 году определенную работу со средствами массовой информации по разъяснению избирательного законодательства среди населения.

На 19 июля 2013 года из 29 вышедших  номеров газеты «Старицкий вестник» материалы ТИК опубликованы в 13 номерах, из 29 номеров «Новой Старицкой газеты» - в 19 номерах. Материалы ТИК публиковались практически в каждом втором номере обоих районных газет.

Подробно освещались на страницах газет вопросы образования, впервые, на 5 лет избирательных участков, формирования, впервые, на 5 лет участковых избирательных комиссий, формирования, впервые, резерва участковых избирательных комиссий.

На страницах газет широко освещалось участие старичан в областных конкурсах, областной олимпиаде, Дне молодого избирателя. Участие старичан в этих мероприятиях, и в первую очередь – молодежи, способствовали к приобщению их к избирательному законодательству.

Особенно способствовали разъяснению избирательного законодательства среди старичан работы Тепленковой Ф. И., Голиковой В. Г., Шиткова А. В., на открытый областной конкурс литературных работ «Голоса истории», которые опубликованы на страницах 13 номеров «Новой Старицкой газеты». В этих работах отражены такие вопросы, как изменение избирательного законодательства, работа территориальной и участковых избирательных комиссий, работа районного депутатского корпуса пяти созывов и многие другие.

 Избирательное законодательство подробно разъясняется среди населения в период  подготовки к очередной избирательной кампании. К сожалению, в 2013 году на территории района избирательные кампании проводится не будут.

На страницах районных газет печатались материалы в помощь членам участковых избирательных комиссий и их резерва по вопросам их обучения вопросам избирательного права,

территориальная избирательная комиссии Старицкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о работе территориальной избирательной комиссии Старицкого района по разъяснению избирательного законодательства среди населения.

2. Рекомендовать членам территориальной избирательной комиссии Старицкого района еще активнее использовать страницы районных газет для разъяснения избирательного законодательства, активнее использовать в этих целях знаменательные даты 2013 года: 20-летие Конституции Российской Федерации и избирательной системы Российской Федерации, 10-летие Избирательного кодекса Тверской области.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на Мартюгину Т. В., секретаря территориальной избирательной комиссии Старицкого района.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Старицкого  района

 А. П. Тяпкин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Старицкого  района

 Т.В. Мартюгина